ВЕСТНИК
Студеновского сельсовета

Вестник
Студеновского сельсовета

06 сентября 2017г                                     Администрация                               Выпуск №18-1
Студеновского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области

В этом номере

	Наименование
	страница

	Постановление администрации Студеновского сельсовета  от 31.08.2017 №39 «О назначении публичных слушаний»

	1

Периодическое печатное издание Студеновского сельсовета
Карасукского района Новосибирской области
Издается с апреля 2007 года

АДМИНИСТРАЦИЯ
СТУДЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.09.2017                                    с. Студеное                                        № 39

[bookmark: _GoBack]О назначении публичных слушаний
[bookmark: _Hlk495932589]       В целях выявления и учета мнения и интересов жителей Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области по проекту Правил землепользования и застройки Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением тридцать четвертой сессии Совета депутатов Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 16.06.2015г. «О принятии Положения о публичных слушаний», постановлением администрации Карасукского района Новосибирской области от 22.08.2017 № 2326-п «О подготовке проектов внесения изменений в правила землепользования и застройки сельских поселений Карасукского района Новосибирской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области (далее – проект внесения изменений в Правила) согласно приложению.
[bookmark: _Hlk495932880]       2. Комиссии по проверке состояния земельных участков Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области (далее - Комиссия) провести 04.10.2017 в 14:00 час. публичные слушания по адресу: село Студеное, улица 35 лет Победы, 18А.
       3. Определить местонахождение Комиссии по адресу: село Студеное, улица 35 лет Победы, 41А, кабинет 5, адрес электронной почты: studenoensk@mail.ru, контактный телефон: 8(383)55 48-177.
       4. Предложить жителям Студеновского сельсовета не позднее пяти дней до даты проведения публичных слушаний направить в Комиссию свои предложения по проекту внесения изменений в Правила.
       5. Комиссии организовать мероприятия, предусмотренные частью 5 статьи 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в целях доведения до населения информации о содержании по проекту внесения изменений в Правила.
       6. Специалисту администрации Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области Поляковой Т.В. разместить постановление в газете «Вестник Студеновского сельсовета».
        7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Студеновского сельсовета
Карасукского района Новосибирской области                               Ю.А. Иванчин
 ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Студеновского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области
от 06.09.2017 № 39

Внесение изменений в Правила землепользования и застройки Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области, в части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для:

           1. Территориальной зоны Ж 1 (зона застройки индивидуальными жилыми домами),   перечень основных видов разрешенного использования дополнить: «пищевая промышленность», «садоводство», «ведение огородничества».
           2. Предельные (минимальные и/или максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства изложить в новой редакции:
1. Предельные размеры земельного участка:
для размещения индивидуального жилого дома – 0,05-0,60 га;
для размещения многоквартирного жилого дома – 0,05-0,50 га;
для размещения садоводства, огородничества – 0,04-0,15 га;
для ведения личного подсобного хозяйства – 0,05-0,60 га.
для размещения блокированного жилого дома принимаются из расчета – 0,012- 0,045 га  на одну квартиру;
для размещения объектов культового назначения – в соответствии с "СП 31-103-99. Здания, сооружения и комплексы православных храмов" (принят Постановлением Госстроя РФ от 27.12.1999 N 92);
для размещения объектов коммунального обслуживания – от  0,001 га;
для  размещения иных объектов – в соответствии с «СП 42.13330.2011. Свод правил. Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*».
2. Площадь земельных участков для размещения объектов обслуживания жилой застройки не должна превышать 20% от площади зоны застройки малоэтажными жилыми  домами.
3. Минимальный отступ от границ земельного участка, в пределах которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений, – 3,0 м;
           минимальный отступ от границ земельного участка, в пределах которого  запрещено строительство зданий, строений, сооружений, для размещения объектов коммунального обслуживания – 1,0 м;
           минимальный отступ от границ соседнего земельного участка, в пределах которого  запрещено строительство зданий, строений, сооружений, для хозяйственных построек, – 1,0 м;
           минимальный отступ от границ земельного участка не устанавливается в случае письменного согласования с соседним землепользователем и в случае блокировки вспомогательных построек и сооружений на соседних земельных участках (при условии соблюдения технических регламентов);
           ограждения земельных участков, проходящие на расстоянии 1,5 м. от дома и в местах расположения окон должны быть решетчатыми или сетчатыми высотой не более 1,6 м., окна жилых комнат должны обеспечиваться инсоляцией. Остальная часть ограждения может быть выполнена из любых материалов, сплошной или разряженной, высотой не более 2 м;
           4. Поднятие уровня отметки земельного участка путем отсыпки грунта допускается до уровня оси прилегающего полотна дороги. При наличии письменного согласия правообладателей смежных земельных участков, подпись которых должна быть удостоверена нотариально, допустимо поднятие уровня отметки земельного участка до 0,4 м от уровня оси прилегающего полотна.
5. Предельное количество этажей:
жилых домов – до 3 этажей (включительно), включая мансардный;
иных зданий, строений, сооружений – до 4 этажей (включительно).
6. Высота объектов:
коммунального обслуживания – до 5,0 м (включительно);
культового назначения – в соответствии с "СП 31-103-99. Здания, сооружения и комплексы православных храмов" (принят Постановлением Госстроя РФ от 27.12.1999 № 92).
7. Максимальный процент застройки в границах земельного участка:
для размещения малоэтажных жилых домов – 30 %;
для размещения иных объектов, кроме  детских дошкольных учреждений – 40 %.
8. Нормы расчета стоянок автомобилей принимаются в соответствии с «СП 42.13330.2011. Свод правил. Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*».
9. В случае если земельный участок и объект капитального строительства расположены в границах действия ограничений, установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации, правовой режим использования и застройки территории указанного земельного участка определяется совокупностью требований, указанных в настоящей статье, и ограничений, указанных в главе 9 части II настоящих Правил. При этом при совпадении ограничений, относящихся к одной и той же территории, действуют минимальные предельные параметры.

	Редакционный
совет:
Полякова Т.В.

Воронова Л.П.

Толмачев Д.Н.
	Адрес:

Новосибирская область, Карасукский район,

с.Студеное, ул. 35 лет Победы 41-А
	Газета отпечатана в администрации Студеновского сельсовета
Карасукский район, с.Студеное,ул.35 лет Победы,41А

Тираж 50